令和元年１０月１０日

保護者各位

郡山市立高瀬中学校長 高橋 国雄

台風１９号の接近に伴う対応について

 日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、今週末に台風の接近による悪天候が予想されることから、最新の気象情報を確認す

るとともに、下記についてご留意いただき、事故等がないようご協力をお願いいたします。

記

１ １０月１２日(土)・１３日(日)は本校における部活動等の活動を休止といたします。

２ 各種大会・対外試合の実施については主催者の決定となります。参加予定の部活動につ

いては中止や順延が予想されるため、所属部活動毎の連絡等を確認してください。

なお、大会等が実施される場合には、送迎の際、交通事故等に十分注意をしてください。

３ 安全確保に向け、次の３点をお子様にお話いただくようお願いいたします

① 不要不急の外出を控え、河川や水路、池、沼等に近づかないこと。

② 激しい風雨で視界が悪くなったり、樹木が倒れて道路が狭くなっていたりする可能

性もあるので、外出時は交通事故に注意すること。

③ 台風通過後であっても道路等が未復旧の場合もあることから、登校時の交通事故等

に注意すること。

４ 体育の日１０月１４日(月)の部活動、及び普通登校日１５日(火)は、学校からの連絡が

無い場合は予定通りとなります。

５ その他、緊急の連絡をする場合は緊急配信メール・ＨＰ等で行います。随時、確認をお

願いいたします。